
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

 
 

 

 
 

г. Чита 

 
 

О внесении изменений в Стандарт качества выполнения государственной 

работы «Организация культурно-досуговой, образовательно-просветительской 

деятельности, спортивно-массовой работы и популяризации здорового образа 

жизни среди молодежи на территории Забайкальского края», утвержденный 

постановлением Правительства Забайкальского края от 07 февраля 2012 года 

№ 39 

 

В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, в целях приведения 

нормативных правовых актов Забайкальского края в соответствие с действующим 

законодательством Правительство Забайкальского края п о с т а н о в л я е т :  
 

внести в Стандарт качества выполнения государственной работы 

«Организация культурно-досуговой, образовательно-просветительской 

деятельности, спортивно-массовой работы и популяризации здорового образа жизни 

среди молодежи на территории Забайкальского края» (далее – Стандарт качества), 

утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 07 февраля 

2012 года № 39, следующие изменения: 

1. в пункте 4 Стандарта качества слова «Закон Российской Федерации от 10 

июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании» словами «Федеральный закон от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 

2. в приложении № 4 к Стандарту качества строку 4 изложить в следующей 

редакции: 

« 

4 Дополнительное профессиональное образование Не реже одного раза в пять лет 

 

». 

 

 

 

Губернатор Забайкальского края                                                 К.К.Ильковский 


